

Nr 804

Av herrar **Hedin** och **Krönmark**, om ökad rättssäkerhet i deklara-
tionsärenden.

När taxeringsnämnd gjort avvikelse från deklaration kan deklaran-
ten i första hand anföra besvär hos prövningsnämnd. För att med samma sak-
kunskap som taxeringsnämndernas expertis kunna hävda sin inställning
måste den enskilde anlita särskild expertis. Ofta får han rättelse i pröv-
ningsnämnd eller i högre instans. Men även om taxeringsnämndens beslut
ogillas av högre instans, som ger den enskilde deklaran-
ten rätt, kan denne
ej få ersättning för de kostnader han måst åsamka sig genom anlitan-
de av biträde och i andra avseenden. Härutöver är det alltid en obehaglig situa-
tion för den enskilde när hans deklaration ej godkännes av taxeringsnäm-
nden.

Den enskilde befinner sig oftast i underläge i förhållande till taxerings-
myndigheterna, i synnerhet om han inte anser sig ha råd att anlita biträde.
Principiellt och ur moralisk synvinkel borde det finnas möjligheter att få
ersättning för tidigare berörda kostnader när deklaran-
ten vid överprövning av taxeringsnämnds beslut får rättelse.

Vi vill emellertid också peka på en annan väg för att få den enskildes
rättssäkerhet och ekonomiska intressen tillgodosedda.

Vid sidan av taxeringsmyndigheterna borde enligt vår mening finnas tax-
eringsexperter som efter vissa regler kostnadsfritt finge anlitas av dem som
ej får sina deklarationer godkända av taxeringsmyndigheterna. Dessa skulle
härvid bevaka de skattskyldigas intressen. Visserligen kan sägas att tax-
eringsintendenterna har sådan uppgift vid sidan av sina fiskala. Men erfa-
renheterna visar att den enskilde mycket ofta kan få rättelse i högre instans
och då inte sällan emot vederbörande taxeringsintendents uppfattning.

Med stöd av vad vi här anfört hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uppdraga
åt Kungl. Maj:t att framlägga förslag syftande till att öka
den enskilde deklarationsskyldiges rättssäkerhet.

Stockholm den 26 januari 1968

Carl Eric Hedin (h)

Eric Krönmark (h)